2025年９月29日
各      位

会 社 名    株式会社オーテック

代表者名  代表取締役社長 市原 伸一

（コード番号1736 東証スタンダード）

問合せ先  取締役管理本部長 安野 進

（TEL 03-3699-0411）

当社及び当社子会社の本社移転に関するお知らせ

当社は、2025年９月29日開催の取締役会において、本社移転を行うことを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．移転先

東京都千代田区丸の内一丁目 11 番１号 パシフィックセンチュリープレイス丸の内

２．移転時期

2026 年７月（予定）

３．移転の理由

当社は、創業 100 周年を迎える 2034 年に向けた「長期ビジョンⅤ100」のもと、「建物を快適

に、未来をサステナブルに。」というミッションステートメントを掲げ、快適な建物環境の創出

を通じて持続可能な社会の実現に貢献することを目指しております。

この理念のもと、持続的な成長を遂げるためには、優秀な人材の確保と、社員一人ひとりが

能力を最大限に発揮できる働きやすい職場環境の構築が不可欠であると考え、本社オフィスの

移転を決定いたしました。

新オフィスでは、社員間の交流を促進し、活発なコミュニケーションを通じて新たな発想や

イノベーションが生まれる環境を整えることで、社員のエンゲージメント向上とお客さまへの

提供価値の最大化を図ります。また、交通アクセスの向上により、採用力の強化や営業活動の

効率化にもつなげてまいります。

なお、当社子会社である株式会社インターセントラル（放射冷暖房システムの設計施工及び

各種電気暖房機器の製造販売）も同一フロアに移転し、情報共有や業務の相互補完を通じて、

グループとしてのシナジー効果を高め、競争力の強化と高い付加価値の提供を実現してまいり

ます。

４．業績に与える影響

    本件が 2026 年３月期の業績に与える影響は軽微と見込んでおります。今後公表すべき事項が

発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

５．その他

登記上の本店所在地につきましては、2026 年６月開催予定の第 78 回定時株主総会において

   本店所在地の変更に関する定款一部変更の議案を付議する予定であり、同議案が承認される

ことを条件として、現在の東京都江東区から東京都千代田区に変更する予定であります。

以  上